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GJENNOMFØRING AV KOMMISJONENS DELEGERTE FORORDNING (EU) 2026/314 OM 
ENDRING AV FORORDNING (EF) NR. 273/2004 I NORSK RETT - HØRING 

 
På vegne av Helse- og omsorgsdepartementet sender Direktoratet for medisinske produkter (DMP) på 
høring forslag til gjennomføring av Kommisjonens delegerte forordning (EU) 2026/314 om endring 
av forordning (EF) nr. 273/2004 og forordning (EF) nr. 111/2005 om narkotikaprekursorer i norsk rett. 

 
Forordning (EF) 273/2004 gjelder handel med narkotikaprekursorer i EU/EØS mens forordning 
111/2005 gjelder handel med narkotikaprekursorer mellom EU og tredjeland. Forordning 273/2004 er 
gjennomført i norsk rett ved forskrift 12. februar 2010 nr.156 om handel mellom Norge og land i EØS-
området med stoffer som kan brukes ved ulovlig fremstilling av narkotika (narkotikaprekursorer). 
Forordning 111/2005 er vurdert som ikke EØS-relevant og denne forordningen er derfor ikke 
gjennomført i norsk rett. 

 
Narkotikaprekursorer omtales som «utgangsstoffer for narkotika» i den norske oversettelsen av 
forordning (EF) 273/2004. Narkotikaprekursorer er stoffer og forbindelser som i utgangspunktet har 
lovlige anvendelsesområder, eksempelvis som laboratoriereagenser og råvarer i industrielle 
prosesser, slik som produksjon av syntetisk plast, legemidler, kosmetikk og parfyme. Samtidig er det 
kjent at stoffene og forbindelsene som omtales som narkotikaprekursorer, har anvendelse også ved 
ulovlig fremstilling av narkotika. Handel med narkotikaprekursorer er derfor regulert. «Designer 
precursors» er stoffer som er laget kun med det formål å produsere ulovlig narkotika. 

 
Forordning (EU) 2026/314 foreslås gjennomført i norsk rett ved at ni nye stoffer føres opp på listen 
over narkotikaprekursorer i forskriften om handel mellom Norge og land i EØS-området med stoffer 
som kan brukes ved ulovlig fremstilling av narkotika (narkotikaprekursorer). De ni stoffene foreslås 
også oppført i stofflisten i forskrift 17. februar 2006 nr. 263 om stoffer som kan brukes ved ulovlig 
fremstilling av narkotika. Sistnevnte forskrift regulerer handel med narkotikaprekursorer mellom Norge 
og land utenfor EØS-området. 

 
De ni stoffene oppføres da det er kjent at de kan anvendes i ulovlig produksjon av narkotika 
(syntetiske katinoner og amfetamin). Noen av stoffene har også lovlige anvendelsesområder som 
eksempelvis i tilvirkning av legemidler. I tillegg anvendes alle stoffene som analysestandarder i ulike 
laboratorier. Oppføring i forskriftenes stofflister innebærer at handelen med og besittelse av stoffene 
vil kreve tillatelse fra DMP. 

 
Forordning (EU) 2026/314 har som formål å styrke kontrollen med stoffene for å hindre at de avledes 
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fra de lovlige distribusjonskanalene til det illegale markedet for bruk i ulovlig narkotikaproduksjon. 

 

 
DMP vurderer at gjennomføring av forordningen i norsk rett ikke har økonomiske og administrative 
konsekvenser av betydning for myndigheter og private aktører. 

 
Høringen vil også bli tilgjengelig på DMPs nettsider under «Nyheter»: https://www.dmp.no 

 
Lenke til forordning (EU) 2026/314 (dansk versjon): https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/DA/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202600314 

 
Høringsinnspill merkes med vårt saksnummer 26/14718 og sendes til post@dmp.no 

 
Høringsfrist: 28. juli 2026 

 
 

Vennlig hilsen 
Direktoratet for medisinske produkter 

 
 

Anne Cathrine Vestrheim 
seniorrådgiver 

Anne S. Onsgård Sagabråten 
seniorrådgiver 

 
 
 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke håndskrevne signaturer. 

 

 
Vedlegg: 
Forslag til nye forskriftsbestemmelser 
Høringsliste 
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